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Redaktørens hjørne – Odd-Arne Madsen 

Hei! 

Da må man takke for enda et nytt år gjennomført, mange gode 

klubbkvelder med likesinnede medlemmer. Nå er det tid for 

noen rolige dager sammen med familien og venner frem til vi 

starter på året 2026. 

Både jeg og mange andre har i løpet av året kjøpt til objekter i vares 

frimerkesamlinger. Og ut fra noe dere har kommet over håper jeg at dere kan 

ha fått litt inspirasjon til å lage noen artikler eller innlegg til de neste 

utgavene av Filateli-Nytt. Det er helt fritt fram å skrive om det som ligger på 

hjertet, så lenge temaet holder seg innenfor vårt samleområde. Enten du 

ønsker å dele en spesiell opplevelse knyttet til et frimerke, brev eller kort, 

eller du vil presentere en motivsamling – vi tar imot det med stor interesse. 

Om du ønsker å lage en serie, kan du gjerne dele opp innlegget i flere deler 

(eks. del 1, del 2 osv.). 

I dette nummeret av Filateli-Nytt finner du mange gode artikler, og vi håper 

du vil kose deg med bladet frem til neste utgave.  

Nokk en gang vil vi gi en stor takk til alle som har sendt inn stoff til denne 

utgaven – vi oppfordrer både dere og nye bidragsytere til å fortsette med 

dette engasjerende arbeidet. 

Vil du sette inn en liten medlemsannonse i bladet er det bare og ta kontakt.  

Håper vi møtes på klubbkvelder. 

Filateli hilsen fra redaktør Odd-Arne M. 

 

Gullpenna  
 

Minner om mulighet til å få Gullpenna for 2026, da har dere 4 nummer 

i 2026 hvor dere kan sende inn artikler som vil være med i utvelgelsen. 
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Formannens hjørne – Arve Hoel  

Gode medlem  

 

Da leser du det siste nummeret av Filateli – Nytt i 2025 

og årsmøtet i januar nærmer seg med stormskritt.  

Vi begynner ny møterekke i 2026 den 14.jnuar, og 

årsmøtet blir 14 dager deretter – altså onsdag 28.januar. 

Valgkomiteen går gjennom navnelistene med tanke på nye kandidater 

til de ulike posisjonene. Jeg oppfordrer alle som blir forespurt til å ta et 

tillitsverv, til å stille opp. 

Klubben lever i beste velgående og det er ingen grunn til å tro at 

aktiviteten skal reduseres i 2026.  Pessimister snakke om at siste mann 

som forlater klubblokalet, må huske på å slukke lyset når han går. 

Dette gjelder ikke for vår klubb. Vi holder «trykket opp» med ulike 

tilbud i løpet av året (kom gjerne med innlegg om det er noe du 

savner). 

Klubben abonnerer på Nordisk Filateli, og redaktøren der skriver mye 

om at filatelien som elitehobby er i vekst, men at filatelien som hobby 

for det brede lag er i tilbakegang.  

Hans ord om det. Hos oss så trives absolutt filatelien som en hobby for 

«det brede lag». 

Vi er i skrivende stund rundt 50 medlemmer. Når jeg ser 30 – 40 år 

bakover, så er det mange navn som har gått ut av medlemslistene og 

mange navn som har kommet til. Så det synes som om vi rekrutterer 

nye medlemmer jamt gjennom åra. 

Riktignok har klubbens utadretta aktiviteter blitt redusert med færre 

messer og færre arrangement, men samtidig så har vi kompensert 

(tror jeg) med en økt digital aktivitet. 

Det er mye å glede seg over gjennom klubbåret. Og her vil jeg gjerne 

trekke fram Frimerkeskolen som klubben arrangerte denne høsten.  
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«Frimerkeskole» er jo et ambisiøst ord, men det ble et vellykket 

arrangement som ga både inspirasjon og informasjon til de som deltok 

denne lørdagen.   

Dette og mere til kan du selv lese om i årsmeldinga. 

Selv samler jeg på mangt og mye. Ikke er det bare filatelien som jeg 

bruker tida på, men også postkort opptar meg en del. 

Klubben ha ei aktiv postkortgruppe som møtes på et par onsdager i 

halvåret + vi legger turen til storsamleren og handleren Lars Muribø i 

Valldal i slutten av mai. 

Møtedatoene finner du annet sted i bladet, men hvorfor ikke prøve å 

utvide samleområdet/områda med noen postkort? 

Det er mye å finne både av lokalt og nasjonalt materiale og for den 

som samler et motiv/tema/emne av ett eller annet slag, så er utvalget 

stort.  

Det er bare å møte opp, om ikke annet så for en liten «test». 

Kanskje det er noe interessant for deg? 

Vel møtt til klubbmøter og postkortmøter i 2026. 

Arve Hoel 

 

Er du på Facebook hva da med å legge vår side til og følge 

den som medlem? 

Du søker da opp som følger: 
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Referat fra klubbmøter fra siste nummer 

Referat fra medlemsmøte onsdag 01. oktober 2025  

Tilstede: 18 medlemmer. 

Leder Arve Hoel åpnet møtet og ønsket velkommen. Han opplyste om 
at tillyst møte i Postkort-Klubben den 8.okt var avlyst. Ny dato kommer 
senere. Neste møte blir 15.okt med program om Norsk krigsfangepost 
v/Ståle og Arve.            

Arve minnet igjen om FRIMERKESKOLEN som avholdes lørdag 
18.10.2025 og blir på 4-6 timer med bespisning og sosialt. Program blir 
ved vår egen Oddvar Jan om postkort/hjemsted, Gaute Hareide, 
Hallvard Slettebø (speiderfilateli?) og Øyvind Wesbø om tradisjonell 
samling av «alt mulig». Arve og styret ber medlemmene støtte opp om 
dette. Det er utsendt egen melding om egenandel og påmeldingsfrist 
den 13.okt. 

Ørstaklubben sitt arrangement lørdag 4.oktober ble nevt igjen. 

Det ble minnet om storauksjonen lørdag 25.oktober. Der blir ca 170 
objekt med god blanding av Postkort og frimerker: gammelt og nytt. 
Møt frem på visning.... 

Der var gratislotteri med mange gevinster. Gratulerer til de heldige 
vinnere: Kim vant innstikkboka. 

Bladet vårt er kommet med nr 3/25: et flott blad: takk til redaktør og 
bidragsytere. 

SALGSKASSA hadde få nye objekter og litt omsetning. Klubbauksjon 17 
objekt, lite salg sum kr 190,-. 

DAGENS HOVEDPOST var delt mellom Jens Petter Grebstad og Odd 
Kruger: JPG viste Londonserien med overtrykk på konvolutt og 
stemplet 17.7.43. Der var ekthetssertifikat fra Hans J. Enger. JPG 
filosoferte over risikoen første eier hadde tatt da hen fikk stemplet/ 
laget brevet....  Et klenodium ? 
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Deretter fortsatte Odd Kruger med å vise fra sine skattkammer (?) og 
siste erhvervelser (?)  

Fra Danmark, Estland;Tyske Stater, Italia og Sverige 8 Skill. Alle enheter 
som kan være ekte, men sommå ha attest Odd avsluttet med å vise 
frimerkeblokk fra StGallen som var vevd med 340 nåler. Vi visste vel 
ikke at StGallen hadde verdens største verv.....? 

Tusen takk til begge foredragsholdere. 

Gratis kaffe og Twist i møtet    

Ref v/PY 9.10.2025 

  

Referat medlemsmøte onsdag 15. oktober 2025 
 

Tilstede: 15 medlemmer. 
 

Etter annonserte referat og meldinger, ble det lagt fram et par klubb-
blad som var kommet inn i postboksa siden forrige møte. 
Kveldens hovedinnslag var ved Ståle Furnes og Arve Hoel som la fram 
en del eksempler på post fra krigsåra. Dette er et emne som gir rom 
for mange hovedinnlegg i åra framover.  
Kveldens gratislotteri var som vanlig populært med flere fine gevinster. 
Bytteleder Stig la fram flere utvalgshefter som var sendt klubben fra 
Danmark. Stig kunne også opplyse at vår danske kontakt hadde meldt 
at han ville sende flere hefter i løpet av en periode. 
Ståle informerte om Frimerkeskolen og oppfordret flere medlemmer til 
å melde seg på.  
Gratis kaffe og twist til de som ønsket det. 
 
Kveldens referent A.H.         
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Referat fra medlemsmøte onsdag 29. oktober 2025  
 

Tilstede: 15 medlemmer. 
 

Odd Kruger åpnet møtet og ønsket velkommen til møtet den 29. 
oktober der kveldens hoved-post var resteauksjon etter lørdagens 
storauksjon. Han og Helge hadde lagt frem objektene i god tid før 
møtestart. Noen av objektene var nå med lavere utrop, og resultatet 
ble at flere objekter ble solgt: Samlet tilslag kr 5565,- 

Det var gratis kaffe i møtet og flere medlemmer hadde med ting til 
felles fremvisning. for styret?  

Ref v/PY  

 

 

 

Referat fra postkortmøte onsdag 05. november 2025  
 

Tilstede: 6 medlemmer. 
 

Her refereres også fra møte i postkortklubben den 5. november. Kun 6 

medlemmer var tilstede, men disse 6 hadde en hyggelig kveld med 

gode historier og flere funn fra det vi fant i Lars sine kasser.     

Ref v/PY .2025 
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Referat fra medlemsmøte onsdag 12. november 2025  
 

Tilstede: 16 medlemmer. 
 

Leder Arve Hoel åpnet møtet og ønsket velkommen til møtet. Han 

innledet med å fortelle om status rundt om i klubbene i Norge og om 

forbundet i Sverige. Tendensen for mange klubber er dårlig økonomi 

og problem med rekruttering av nye medlemmer. Og ikke minst 

problem med å få valgt tillitsmenn. Han refererte til det store (private) 

tidsskriftet FILATELI i Sverige, og artikler der fra Hellstrøm som et 

hederlig unntak. Dette er også referert i siste nr av Molde-filatelistene, 

som har en lang og god artikkel om dette. I diskusjonen rundt dette var 

det også hevdet at medlemmer, også i vår klubb, ikke bryr seg om å 

delta i fellesskapet på våre klubbmøter. Målt opp mot mange andre 

klubber er vår klubb ganske heldig stilt og med god økonomi. 

Arve refererte også fra nylig avholdt FRIMERKESKOLE med 12-13 

deltakere inkl foredrags-holdere. Kim ytret seg i sakens anledning og 

spurte hvem skolen var for? Utstillere, eller vanlige samlere....Og om 

dette var en kostnad som ga noe til klubben og medlemmene.  

Konklusjonen etter diskusjon blant 16 medlemmer var at tiltaket var 

nyttig og bra for dem som deltok. Og at det var et nyttig sosialt tiltak 

for klubben. 

Det ble opplyst at ny Norgeskatalog er bestilt og ny katalog over 

norske FDC (nå i 3 bind). 

DAGENS HOVEDPOST var ved Ronny Gudstein som viste et «BUSINESS 

REPLY CARD» som i 1955 ble emballert i plastpose og droppet fra fly 

over Bicayabukta. Kortet hadde tekst med an-modning til finneren om 

å returnere kortet til National Institute of Oceanografi. Korte var del av 

et prosjekt som skulle utrede hvor olje fra et tenkt oljesøl ville ta 

vegen/drive og gjøre skade. Og dette kortet ble funnet og returnert fra 

ODDEN PÅ NORDMØRE den 13.8.1955 etter å ha drevet rundt i havet 
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vest for GB og opp til funnstedet. En spesiell historie som har endt som 

et fint objekt hos Ronny. Vi takker Ronny for å dele historien med oss. 

Der var gratislotteri, nye objekt i sagskassa, nye utvalgshefter.      

Det var gratis kaffe i møtet og flere medlemmer hadde med ting til 

felles fremvisning. 

 Ref v/PY 22.nov.2025 

 

 

Referat fra medlemsmøte onsdag 26. november 2025  
 

Tilstede: 17 medlemmer. 
 

Leder Arve Hoel åpnet møtet og ønsket velkommen til 17 fremmøtte. 

Han refererte til mottatt Post og tidsskrifter som skal sirkulere ihht 

liste over interesserte medlemmer, via Leif-Otto. Han etterlyste 

innlegg til vårt eget medlemsblad. Har du et innlegg, så del det med 

oss andre ved å sende innlegg ti redaktøren... 

Arve nevnte at valgkomiteen er i gang med sitt arbeid: vi håper at 

medlemmene tar imot evt forespørsel med positiv innstilling. 

Han opplyste at nye 3 binds katalog over norske FDC er mottatt. 

Forrige utgaves 2 bind vil bli solgt på auksjon. 

Ny Norgeskatalog er bestilt men enda ikke mottatt. Det var nevnt 

«Kataloger til selvplukk» i møteinnkallingen: dette utstår til neste 

møte. 

Kim tok ordet og opplyste at han hadde funnet ut, relatert til Ronny 

sitt innlegg i forrige møte om BUSINESS REPLY CARD, at der kom inn ca 

1600 svar på forsendelsen, fra forskjellige finnere. Han kunne også 

opplyse at slike kort ble droppet i flere år. 
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Bytteleder Stig var til stede med rikelig antall utvalgshefter som er 

mottatt fra Danmark. 

DAGENS HOVEDPOST var ved Odd-Arne Madsen som viste utdrag fra 

sin samling speider-filateli/speider på frimerker. Det var blant annet 

mange objekter fra leirer, landsleirer og Jamboreer. Han viste også 

bilde av frimerke fra Kapp Gode Håp som avbilder speiderbevegelsens 

grunnlegger Lord Baden-Powell.  

Vi takker Odd-Arne for å dele dette med oss. Har du speiderfrimerker 

må du gjerne ta kontakt. 

Der var gratislotteri og flere nye objekt i salgskassa. 

Og det var auksjon med 12 objekter massevare. Alt ble solgt. Til 

sammen kr 625.      

Det var gratis kaffe og Twist i møtet og flere medlemmer hadde med 

ting til felles fremvisning. 

Ref v/PY 4.des.2025 

Referat fra medlemsmøte onsdag 10. desember 2025  
Kommer med i nummer 1-2026. 
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Postkortklubben v/Ingolf Eriksen 

MITT POSTKORT 

HJØRUNDFJORD KYRKJE 

Siden det er julenummeret, syns jeg det passer godt med et 

kirkekort denne gangen. Ordet «kirke» kommer fra et gresk ord som 

betyr «Det som hører Herren til». Kirken jeg har valgt meg ut ligger i 

naturskjønne omgivelser på Sæbø, og blir ofte nevnt som Sæbø kyrkje, 

men det offisielle navnet er Hjørundfjord kyrkje. På Sæbø har den 

hvitmalte kirken ligget siden 1880, og er en av de 623 kirkene som ble 

bygd i Norge i siste halvdel av 1800-tallet. Arkitekten var Johannes 

Henrik Nissen. Han tegnet 31 kirker i perioden 1876-1915, og er en av 

de mest produktive kirkearkitektene i Norge.  I en parentes kan jeg nevne 

at Jacob W. Nordan tegnet ca. 100 kirker i løpet av de siste 40 årene av 

1800-tallet! Mange kirker ligner på hverandre i denne perioden. Det ble 

derfor av kirkearkitektene en slags mal for hvordan kirkene skulle være, 

og arkitektene tok gjerne fram en tidligere tegning og justerte den litt slik 

at hver kirke fikk sin egenart likevel. Arkitekt Nissen brukte Fjørtoft 

kyrkje fra 1878 som utgangspunkt for det som skulle bli Hjørundfjord 

kyrkje.  
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Det opprinnelige kirkestedet på Sæbø var på Hustad på sørsiden av elven. 

Men etter både fonnfare og flom ble kirken bygd opp igjen på Sæbø-

siden i 1581 ifølge Ø. Ekroll sin bok «Sunnmørskyrkjene». Ifølge gamle 

kilder ble både messehakelen og Bibelen, begge fra 1550, fisket opp igjen 

fra fjorden. 

Grunnen til den store aktiviteten innen kirkebygging på slutten av 1800-

tallet er åpenbar. Kirkeloven av 1851 krevde at alle kirker skulle romme 

minst 30% av innbyggerne i sognet, og mange steder måtte det bygges 

nytt. Kirken på Sæbø virker etter forholdene stor, men da må en huske på 

at dette var kirken for hele Hjørundfjord kommune. Etter Eisenach-

regulativet fra 1861 kom en del påbud og forordninger som arkitektene 

tok hensyn til. Kirkens orientering skulle være mest mulig øst-vest rettet 

med koret til øst. Menigheten skulle se mot øst, for Kristi gjenkomst skjer 

derfra. Kirken på Sæbø ligger nesten helt øst-vest rettet. En annen viktig 

grunn kan føres tilbake til 1700-tallet og den store nordiske krig. Kongen 

solgte ca. 600 kirker og kirkegods for å finansiere krigen. Mange av 

kirkene forfalt fordi eierne ikke hadde råd til vedlikeholdet, og nye bygg 

måtte på plass. Fra 1895 ble denne ordningen avviklet og alle kirker ble 

menighetens eiendom. 
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Kirken på Sæbø har en rikdom av kunstskatter fra middelalderen og fram 

til nyere tid. Den viktigste er altertavlen fra rundt 1700 med et innebygd 

alterskap fra ca. 1500, antakelig laget av Claus Berg i Lübeck. En god 

del av de eldste gjenstandene er oppbevart på museum i Bergen. Flere 

minnetavler av tidligere prester er bevart i kirken, blant andre den av 

Jørgen Hansen fra 1631, den eldste bevarte minnetavle på Sunnmøre. 

Den gamle prekestolen ble ikke tatt med til den nye kirken, men den ble 

solgt i 1880. Nå er den imidlertid på plass i kirken etter å ha blitt brukt 

som skap på en gård på stedet, ifølge Ekrolls bok. Etter bruken utenfor 

kirken var det ikke til å unngå at det var skader og slitasje på 

gjenstandene. Reparasjonene ble omhyggelig planlagt og det var viktig 

at alt var helt korrekt utført for stedets egen treskjærer, Andreas Hustad. 

Han så det som en stor ære å gjøre dette, og det er ikke tvil om at den 

eminente håndverkeren gjorde en praktfull jobb med restaureringen tidlig 

på 1990-tallet. Det er absolutt å anbefale en tur innom Hjørundfjord kirke 

for å ta den prektige utsmykningen i øyensyn.  

 

Kirken på Sæbø finnes også på et kjent 

motiv fra krigens dager. Fra galleriet 

ble menigheten fotografert. Denne 

dagen var det bare stedets eneste nazist 

som var til stede for å høre nazi-

presten, som var satt inn i stillingen av 

okkupantene.  

Jeg har også funnet fram et gammelt 

kort fra Sæbø. Det er fra tidlig på 1900-

tallet og viser kirken med omgivelsene.   

 

Kilder: 
Øystein Ekroll: Sunnmørskyrkjene (2012) 
Arne Sæther: Kirken som bygg og bilde (2001) 
Muntlig kilde: Reidun (Hustad) Blindheim  
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Se og vår nettside, https://www.aalesundfilatelistklubb.no/ 
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Fra mitt Danmarkalbum – 3 

De kommende tekstene «Fra mitt Danmarkalbum» bygger alle på 

materiale som jeg har i mine egne danske samlinger. Jeg har en 

katalogsamling som er montert i et par Leuchturmalbum, men i tillegg 

så blir det mange «spesialiteter» som jeg monterer på ark i album eller 

permer. 

Jeg har tidligere skrevet om danske frimerker fra min samling stempla 

med 3 – ring nummerstempler. Denne gangen vil jeg vise eksempler på 

danske frimerker stempla med stjernestempler. Det er gitt ut flere 

kataloger om danske stempler, og det er ikke noe unntak når det 

gjelder stjernestempla.  

Jeg bruker en katalog utgitt i 1998/99 fra forlaget Skilling. Katalogen 

lister opp 1638 ulike stjernestempel, og dersom du samler både brev 

og enkeltmerker så er det nok å ta av.  

Jeg har ingen intensjon om å få en komplett samling (heller ikke her), 

men det uroer meg ikke.  

Illustrasjon 1 viser katalogen fra 

forlaget Skilling som jeg bruker.  

Litteraturfortegnelsen bakers i 

katalogen lister opp andre kataloger 

og litteratur om stjernestempla.   

 

De først stjernestempla ble levert ut 

fra 1866 og det siste 

stjernestempelet ble inndradd først i 

1964. Så her har vi en type stempel 

med en 100 år lang historie, og 

gjennom disse 100 åra så har 

stempelet endra både fasong og 

størrelse. 
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Illustrasjon 2 viser et av mine tidlige 

stjernestempel på 8 øre AFA nr. 25. BIRKERØD 

som er satt opp som nr. 136 i katalogen. Det er 

et lite stjernestempel brukt i perioden 1870 – 

1879. Birkerød er ifølge katalogen underlagt 

Københavns Jernbanepostkontor. Vi ser at 

stempelet er fiolett som ifølge katalogen 

opptrer noen ganger, men vanligvis er det sort 

stempelfarge. Litt ekstra stas er det at dette merket også har omvendt 

ramme. 

Illustrasjon 3 viser nok et 8 øre AFA nr. 25 (med 

rett ramme), men denne gangen er merket 

stempla BØDSTRUP. Stempelet er fortsatt et lite 

stjernestempel, men vi ser at stjerna i midten er 

forma på en annen måte. Bødstrup med lite 

stjernestempel er brukt i perioden 1891 – 1910 

og et stort stjernestempel er brukt i perioden 

1910 – 1918. Vi leser også i katalogen at 

Bødstrup ligger under Tranekær (for den som liker å feste et stempel 

nøyaktig til et sted). 

Illustrasjon 4 viser et merke med 

stjernestempel fra VESTER – 

HORNUM uten stjerna i midten. 

Ifølge katalogen er stempelet brukt i 

perioden 1930 – 1948 og med stjerne 

er stempelet brukt i perioden 1915 – 

1929. 
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Illustrasjon 5 viser et 

merke med 

stjernestempel uten 

stjerne i midten brukt i 

VANLØSE fra 1938 til 

1945.  

Vi ser at stempla 

benytta på illustrasjon 

4 og 5 har ulik 

størrelse selv om de begge er av typen uten stjerne i midten. 

Illustrasjon 6 viser et merke stempla 

GJOV. Stempelet er uten stjerne og 

brukt i perioden 1931 – 1953. 

Stempelet Gjov med stjerne er brukt i 

perioden 1921 – 1925. Både med og 

uten stjerne er Gjov et av de 

vanskeligere (sjeldnere) 

stjernestempla, og her er forklaring 

(vil jeg tro) at Gjov ligger på 

Færøyene og at postmengden sikkert 

ikke er like stor som i «moderlandet».   

Katalogen gir flere opplysninger om stempeltyper og brukstid enn de 

jeg har gjengitt over, men det er informasjon som du selv finner fram 

til om du vil vit noe mer. 

Samlinga mi rommer både enkeltmerker, blokker, par og brev med 

stjernestempler. 

Vil du du se samlinga in natura, så er det bare å gi meg beskjed. 

Jeg tar den gjerne med til et klubbmøte. 

 

Arve Hoel 
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BREVPORTO I BLÅTT 

Hadde du fått spørsmål om kva du forbind med 1960-talet, så hadde svaret 

ikkje vore at brevportoen var 90 øre i heile perioden. Uansett kor ivrig 

filatelist du måtte vere. Her trengst det likevel litt presisering for at svaret 

skal bli meiningsfult. Med brevporto forstår vi her brev i lavaste vektgruppe ( 

20g /15g fram til 1907), og til land utanfor Norden.Perioden er faktisk frå 

1.4.1959 til 1.4.1970. Det blir 11 år med uendra porto. I denne perioden vart 

det utgitt 44 ulike frimerke med verdien 90 øre. 

Kva kan vi elles seie om desse merka ? Arne Bendiksen (1926-2009 ) hadde 

ein poulær song på 1960-talet med tittelen «Jeg vil ha en blå ballong». For 

ein filatelist blir det heller «Jeg vil ha eit blått frimerke». Dei merka eg har vist 

ser alle ut til å vere blå, med unntak av merket for Norges Røde Kors. Men 

det har fått betegnelsen blågrå i Norgeskatalogen. Ser vi på alle dei 44 merka 

utgitt i perioden, så er det berre fem merke som ikkje er reint blå. To av 

merke har fått betegnelsen blå og raud i Norgeskatalogen, og som nemnt eitt 

blågrått.Då er det berre to av  44 merke som klart ikkje er blå. 

Som mange samlarar veit, er det ikkje tilfeldig at dei er blå. Og det gjeld ikkje 

berre frimerka i denne tidsperioden. 
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Verdenspostforeninga (UPU) vart stifta 9/10- 1874, der ein mellom anna kom 

fram til enhetsporto for utenlandsk post.Det skulle ha verknad frå 1/7-

1875.Men det var berre 22 land som var med på stiftinga, og for post til dei 

andre land opererte Norge framleis med ulike satsar. Eg går ikkje inn på kva 

takstgrupper som eksisterte og kva land dei omfatta. Her kan eg berre 

anbefale den fantastiske boka Norske Utenrikske portotakster & Gebyrer 

1875-2000( Erling Johan og Kristian Aune ).Etter kvart kom fleire og fleire 

land med i UPU, og frå 1/6 – 1892 fekk alle land utanom Norden same sats. 

Omfatta då også landa som enno ikkje var medlemmar. 

 På kongressen i Washington i 1897 vart det bestemt at frimerke som viste 

grunnsatsane, skulle trykkast i bestemte fargar. Dvs. grønt for trykksaker, 

raudt for brevkort og mørkeblått for vanlege brev. Denne bestemmelsen vart 

oppheva i 1953, men fleire land valte å vidareføre regelen. Norge har 

tydlegvis vore eit av desse landa, sjølv om eg ikkje har funne kva konkret 

vedtak som vart gjort om dette. Men heilt fram til starten av 1980-talet har 

Norge klart følgt regelen for vanlege brev, ved å utgi blå frimerke. 

Når det gjeld vanlege innanlandske brev, bestemte Norge alt i 1870 at 

frimerke til vanlege brev med lavaste vektsats skulle trykkast i raudt. Difor ser 

vi at  svært mange frimerkeseriar er utgitt med eit eit raudt og eit blått 

merke. 

Å skaffe seg desse blå merka postfriske er ikkje spesielt vanskeleg. Vil ein 

skaffe seg dei pent stempla, må ein rekne med å bruke litt tid. Vil ein samle 

dei på brev med korrekt frankering, skal ein bla gjennom ein del bunkar med 

brev før målet er nådd. Men det er noko av spenninga med å samle. Å leite 

etter nye objekt til samlinga. 

Til slutt viser eg nokre døme på blå merke, litt tilfeldig valt. 

Først tre merke frå perioden då portoen var 30 øre ( 1927-1946). Dette var 

også ein lang periode med uendra porto. Så ser vi Gjøa med verdien 1,20 kr 

frå 1972. Denne portoen var uendra berre  1 år ( 1/3 -1972 til 1/3-
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1973).Serien som Gjøa høyrer til vart utgitt 20/9-1972. Altså ei brukstid på 

berre 5 mnd for dei breva det er snakk om her.Til slutt Fridtjof Nansen med 

verdien 3,00 kr frå 1982 ( 1/3-1982 til 1/3-1983).  Portoen vart då endra til 

3,50 kr . Merket med Nansen vart utgitt 15/11-1982 i anledning Nobels 

fredspris i 1922, som vart tildelt Nansen. Dette merket hadde dermed ei 

brukstid på berre 3 ½ mnd for utanlandsbreva. 

Eg vil ta med eit døme til på usedvanleg kort brukstid på desse 

utanlandsbreva, for å vise at fleire av desse «blå-frankerte» breva absolutt 

ikkje kan vere massevare i ein brevbunke. 

          

Som det går fram av dette førstedags-brevet vart Norden-Frimerka utgitt 2.2. 

1977. Verdien    1,40 kr  var då porto for brev (20g) til land utanfor Norden. 

Men alt 1.3.1977 vart portoen heva til 1,80 kr. Opplaget var også utruleg lavt, 

med berre 325 400 eksemplar.  Verdien 1,25 kr derimot vart trykt i 7000 000 

eksemplar. Det verkar som ein var klar over at verdien 1,40 kr ikkje skulle 

brukast så lenge. 

Store mengder korrekt frankerte brev med verdien 1,40 kr kan det vel ikkje 

vere å finne? 

Kjelder 
Erling Johan Aune/Kristian Aune : Norske Utenrikske Portotakster & Gebyrere 1875-2000 

Norgeskatalogen 2022 

Nils Terje Skylstad 
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Fra mitt Sverigealbum – 6 

Jeg samler Sverige og følger Facitkatalogen når jeg organiserer 

samlingen min. 

Dette gjelder alle de svenske merka som jeg har montert i mine album.  

Jeg har tidligere skrevet litt om de svenske frimerka, og selv om det 

kanskje er fare for gjentakelse så blir det noen ord videre. 

Denne gangen gjelder det Facit nr 1543 – 2,40 med motiv av en liten 

hakkespett fra serien «Dyr i hotad miljø» (Dyr i trua miljø). 

Det er flere ganger skrevet om at det på grunn av trykkemetoden noen 

ganger blir fargeforskjeller på merker fra samme utgave. 

 

Her ser du to merker fra serien «Dyr i hotad miljø» - Facit nr 1543 hvor 

det framkommer forskjeller i rødfargen og brunfargen. Dersom du 

sammenligner «Sverige», så der du at merket til venstre har en mer 

framtredende rødfarge enn merket til høyre hvor navnet er skrevet 

med en brunfarge.  

Ser du på trestammen som hakkespetten står på, så ser du at fargen 

på stammen til venstre har med brunt enn stammen til høyre som går 

mot rødt.     
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Merka og fargenyansene er bedre å se på originalen enn på 

illustrasjonene som er avbilda i denne teksten. 

Jeg hører fra deg om du vil bla gjennom permen. 

Arve Hoel  

 

Postkortklubben 

Postkortklubben har møter et par ganger i halvåret. Jeg sender ut ei 

påminning i forkant av møta og du finner også bekjentgjørelse på 

klubbens hjemmeside. 

Vanligvis er vi 8 – 12 som møter disse kveldene, så det er plass til deg 

også. 

Alle medlemmene i Aalesund Filatelistklubb har møterett i 

Postkortklubben som er et underbruk til filatelistklubben.   

Lars Muribø kommer som regel med deler av sitt kortutvalg og 

medlemmene kan også ta med egne utvalg til framvisning eller salg. 

Du møter en ivrig gjeng med litt ulike samlerinteresser, men felles er 

interessa for postkort. 

Du er velkommen til å være med. 

Arve Hoel 

 

             



24 
 

Medlems annonse 

WAR TAX eller WAR STAMP 

Har du frimerker med slike overtrykk? 

De ble gitt ut av ulike engelske kolonier under 

1. verdenskrig. 

Jeg hører fra deg om du kan bidra med noe til min samling. 

Arve Hoel              arve.johan.hoel@gmail.com 

 

Alle medlemmene i filatelistklubben er automatisk medlem i 

Postkortklubben som er ei undergruppe til filatelistklubben. 

Samler du postkort eller kanskje du bare har lyst til å «lukte» på 

miljøet, så er du hjertelig velkommen. 

Vel møtt til møter i Postkortklubben. 

Arve Hoel 

 
Nytt fra bytteleder – Stig Gjerset 

Utvalgshefter.  

Vår nye bytteleder Stig Gjerset etterlyser utvalgshefter fra medlemmene.  

Har du dubletter som du vil kvitte deg med? 

Hvorfor ikke prøve å sette de opp i et 

utvalgshefte? 

Ta kontakt med Stig på mail: stig.lfc@gmail.com 

om du vil vurdere å sette opp utvalgshefter(r). 

Mvh Arve 

 

mailto:arve.johan.hoel@gmail.com
mailto:stig.lfc@gmail.com
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Medlems annonse!  

Ønsker speiderfrimerker til min motivsamling. 
Ta kontakt om du har noen som du kan unnvære. 
Hilsen Odd-Arne Madsen, 98818119 

 

 

    «Medlemmenes salgskasse»  

settes fram på hvert møte. Her legger du 

ut objekt som du vil selge direkte til 

medlemmene. Du pakker, merker og 

priser objektet selv. Usolgte objekt tar 

du med heim ved møteslutt. 

Det er forbehold om at innholdet på 

noen møtekvelder kan justeres. 

Vel møtt til klubbmøter. Med hilsen fra styret.  

 

Filateli - Nytt 2026  
Dato for utgivelse. Slik at de som ønsker kan begynne å planlegge innlegg. 

Frist levert til redaktør Dato for utsending ca. 

1.mars 20.mars  

1.mai 20.mai  

1.september 20.september  

1.desember 20.desember  
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Et blikk inn i min påbegynte motivsamling del 9! 

Speiderfrimerker fra Grønland,  

     

Dette kom jeg over i en lott jeg har kjøpt, dette er utgitt med formål og støtte 

speiderne og Røde Kors i Grønland. 

Et annet objekt var dette under her, fra 75 års feiringen av speidern i 1972  
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Tanzania har gitt ut mange merker her er 3 stk som markerer litt forskjellige 

begivenheter i speider sammenheng.  

 

Det øverste merket er en hyllest til 

«John Glenn» som var den 1. speideren 

til å gå i bane rundt jorden. 

 

 

Merke nr 2 til minne om den første 

speiderleiren ble arrangert av Robert 

Baden-Powell på Brownsea Island i 

England fra 1. august 1907. Dette 

markerte starten på speiderbevegelsen, 

med 21 gutter fra ulike sosiale 

bakgrunner som deltok i aktiviteter som 

sporsøk, leiroppsett og historieforedrag.  

 

Det tredje er som en hyllest til R. Baden 

Powell, guttespeiderens grunnlegger. 

  

 

 

Min motivsamling med speiderfrimerker blir stadig utvidet med nye objekter 

i forskjellige former. Både enkelt merker, konvolutter, kort og stempel. 

Artig er det og når man kommer over brev og kort med stempel fra leirer som 

man har vært på. 

Vi får se om det blir i neste artikkel. 
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Klubben har siden forrige utgave av Filateli-Nytt mottatt 
 

Abonnements-tidsskrift og andre klubbers medlemsblad  
     med (etter min mening) diverse allment interessante artikler, bl.a.:  

NORDISK FILATELI   Nr 4 2025 

          Samoa 

          Antika frimärken 

          Postiljonen 

          Tvåfärgad Siffertyp / «Öletiketterna» 

          Landet «Down Under» (Australia) 

          Det celestas kartografer (Stjärnhimlen, himlavalvet, firmamentet) 

 

NFF-VARIANTEN    Nr 3 / oktober 2025 (Nordenfjeldske 

Filatelistforening) 

          Møtereferater 

          Norske sparemerker – del 6 

          Høstens storauksjon / 01.11.2025 

 

SAMLING OM POSTKORTET   Nr 101 / oktober 2025 

          Auksjon 05.11.2025 

 

MOLDEFILATELISTENE       Nr 194     4-2025    48. årgang / Molde 

Filatelistklubb  

 

Motiv-SAMLEREN    Nr 3/25 (107) November 2025 / Norske 

motivsamlere 

          Artikkel om Esperanto 
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NORDISK FILATELI   Nr 5 / 2025 

          Omtale av Samlarföreningen Bältspännarna (Cinderella) med 

omtale Lundy. 

          Ett enklare sätt att samla på Stående Lejon 1920 – 1934. (for 

øvrig noe for spesialsamlere og noe for øvrige generelt   interesserte / 

korte omtaler av enkelte lands objekter.)   

 

Den blaa Løve   3-2025 / Bergens Filatelist-klub 

          Festspillenes sparemerker 

 

TFK-nytt   nr 2/2025 / Troms Filatelistklubb 

          Norske Frimerker med pålydende under 10 øre. 

          8 øre (Sverige) 

          Mitt samleområde: LIECHTENSTEIN 

          Hvalfangstskuta «Southern Actor» 

          Også kjent under navnet «Polarbris» (E. Aarseth & Co, Ålesund) 

          Frankeringsmaskinavtrykk 

          Svalbardtraktaten 100 år 

njf-NYTT   Nr 2 – 2025 / Norsk Julemerkesamlerforening 

          De skandinaviske adventmerkene 

          Kataloghefter: Norske julemerker og brevmerker 

          Veldedighetsmerker i kontingentbøker 

                     

Bladene sendes på sirkulasjon til de av klubbens medlemmer som har 

meldt interesse til 

                                                                                                      

leif.otto.engelberg@gmail.com 

 

mailto:leif.otto.engelberg@gmail.com
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Eriks julemirakel – med lim, latter og et svært sjeldent frimerke 

I en liten, snødekt by der alle kjente alle – og alle kjente til Eriks noe… 

intense frimerkehobby – satt Erik hver desember ved spisebordet sitt, 

omgitt av album, lupe, nisser, og en kopp kakao som alltid ble kald før 

han rakk å drikke den. Han lærte nemlig tidlig at når et frimerke først 

fanget oppmerksomheten, kunne resten av verden egentlig bare 

vente. 

Erik hadde samlet frimerker hele livet. Ikke fordi det var billig (han 

hadde brukt mer på frimerker enn noen bruker på både ferie, hytte og 

en middels brukt bil), men fordi hvert lite merke var som en 

minihistorie. Likevel manglet han ett bestemt frimerke: det 

legendariske norske julemerket fra 1956, kjent blant samlere som “Den 

Umulige Nisse”. Ingen visste helt hvorfor den het det, men etter 

ryktene å dømme var det fordi den var omtrent like lett å få tak i som 

et bilde av julenissen på ferie i Syden. 

Erik hadde lett i årevis. Han hadde til og med deltatt på en 

frimerkeauksjon hvor han skremte budgivere bare ved å hviske “det er 

min tur nå” på en ubehagelig rolig måte. Likevel – Den Umulige Nisse 

forble umulig. 

På selveste julaften var hele familien samlet, og mens barna rev opp 

gaver som om papiret skyldte dem penger, fikk Erik utdelt en liten rød 

pakke fra niesen Marie. Hun sto foran ham med et smil som var så 

bredt at det var tydelig at hun visste noe han ikke visste. 

“Onkel Erik,” sa hun med tindrende øyne, “jeg fant noe til deg på 

julemarkedet. Damen sa det var veldig gammelt og veldig viktig. Jeg 

betalte med nesten hele sparegrisen min!” 

Erik ble rørt allerede før han hadde åpnet pakken. Han pakket opp 

papiret – nøye, selvfølgelig, som en samler gjør – og der, i en liten 

plastlomme, lå det. 
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Frimerket. Den Umulige Nisse. 

Erik gispet så høyt at til og med juletreet ristet 

litt. “Marie! Vet du hva dette er?” ropte han. 

“Ehm… et frimerke?” foreslo hun. 

“Et frimerke!?” Erik holdt det opp som om han 

hadde funnet selve julestjernen. “Dette er 

frimerkenes Rolls-Royce! Nei, enda bedre – 

frimerkenes pepperkake med ekstra glasur!” 

Familien samlet seg rundt ham. Broren hans 

lente seg over og hvisket: “Er det virkelig så 

sjeldent?” 

“Dette er så sjeldent,” sa Erik med alvorlig mine, “at hvis en annen 

frimerkesamler visste jeg hadde det, ville han prøvd å kjøpe det. Eller… 

låne det. Eller late som han ville se på det og aldri gi det tilbake.” 

Marie gliste og sa: “Så du liker det?” 

“Liker det? Marie, dette er den beste gaven jeg noen gang har fått – 

bortsett fra den gangen du ga meg en kopp med teksten ‘Verdens 

beste onkel’. Den er jeg fortsatt redd for å bruke i tilfelle jeg mister 

‘verdens beste’-statusen.” 

Etter julaften satt Erik oppe til langt på natt. Ikke fordi han organiserte 

frimerker (selv om han vurderte det), men fordi han ikke klarte å slutte 

å smile. Han hadde fått sitt sjeldneste frimerke – og i tillegg fra sin 

favorittnisse, Marie. 

Og slik ble den julen han endelig fullførte samlingen sin. Men viktigere 

enn alt: han hadde fått en gave fylt med omtanke, kjærlighet og litt 

ekstra humor – for det var først dagen etter at Marie avslørte: 

“Onkel Erik… den damen på markedet sa også at du kanskje måtte 

vaske litt lim av baksiden. Men ikke si det til noen!” 
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Husk - Til medlemmene i Aalesund Filatelistklubb 

Møtekalender for våren 2026  

Frimerkeklubben møte planen oppdateres  

14.01 – Vårens første møte i filatelistklubben 
 

28.01 – Årsmøte 
 

11.02 – Klubbmøte 
 

25.02 – Klubbmøte 
 

11.03 – Klubbmøte 
 

18.03 – Postkortklubben 
 

21.03 – Vårens storauksjon lørdag 
 

25.03 – Klubbmøte med resteauksjon 
 

08.04 – Klubbmøte 

 

15.04 – Postkortklubben 
 

22.04 – Klubbmøte 
 

06.05 – Klubbmøte siste for våren 
 

31.05 – Postkortklubben med møte i Valldal søndag 
 

 
 
Følgende kontingentsatser for 2026 ble vedtatt på ekstraordinært årsmøte 
10.12.25:: 
A - medlem kr. 600 
B - medlem kr. 200 
Postkortklubbens medlem kr. 200. 
Ale A-medlemmer og B- medlemmer har også møterett i Postkortklubben. 
 
Vi ber om at du betaler din kontingent til klubbens konto 3900.32.07424 
innen 31.12.25, så vi slipper arbeidet med ekstra påminning. 
 
Mvh Arve Hoel 
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Møtekalender for høsten 2026  

Frimerkeklubben møte planen oppdateres  

19.08 – Høstens første møte i filatelistklubben 
 

02.09 – Klubbmøte 
 

16.09 – Klubbmøte 
 

30.09 – Klubbmøte 
 

07.10 – Postkortklubben 
 

14.10 – Klubbmøte 

 

24.10 – Høstens storauksjon lørdag 
 

28.10 – Klubbmøte med resteauksjon 
 

04.11 – Postkortklubben 
 

11.11 – Klubbmøte  
 

25.11 – Klubbmøte 
 

09.12 – Ekstraordinært årsmøte og julemøte 
 

 

                                 

Søker konvolutter med 

logoer fra firma i Ålesund 

fram til 1945. 

Greit oppgjør for de jeg 

mangler. 

Arve Hoel 

arve.johan.hoel@gmail.com 

 

mailto:arve.johan.hoel@gmail.com
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